
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Верхопенье 

 

02 августа 2024 г.                                                                                   №11/5 

 

О внесении изменений в решение 

земского собрания Верхопенского 

сельского поселения от 3 ноября 2015 

года № 37/1 «Об установлении ставок 

налога на имущество физических лиц на 

территории Верхопенского сельского 

поселения муниципального района 

«Ивнянский район» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Верхопенского сельского поселения муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области земское собрание 

Верхопенского сельского поселения решило: 

 1. Внести в решение земского собрания Верхопенского сельского 

поселения от 3 ноября 2015 г.  № 37/1 «Об установлении ставок налога на 

имущество физических лиц на территории Верхопенского сельского 

поселения муниципального района «Ивнянский район» следующие 

изменения: 

 - в пункте 8, подпункте 16 после слов «Предоставить налоговую 

льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц 

за налоговые периоды 2022 и 2023 годов», дополнить словами «за налоговый 

период 2024 года»; 



2 
 

  - после слов «за налоговый период 2022 года – в течение 10 дней 

календарных дней с даты вступления в силу настоящего решения, за 

налоговый период 2023 года – не позднее 1 февраля 2024 года», дополнить 

словами за налоговый период 2024 года – не позднее 1 февраля 2025 года». 

2. Настоящее решение обнародовать в общедоступных местах и 

разместить на официальном сайте администрации Верхопенского сельского 

поселения в сети «Интернет» https://verxopenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru, 

опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете 

Ивнянского района «Родина». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Верхопенского сельского 

поселения по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и 

муниципальной собственности (Атанова А.А.). 

 

 

 

Глава Верхопенского 

сельского поселения                                                              А.Н.Щетинин 

  

https://verxopenskoe--r31.gosweb.gosuslugi.ru/

